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Informacje o planach eksmisji "dłużników z wyboru" do kontenerów socjalnych działają za
zalegających mobilizująco. W obawie o wysiedlenie część lokatorów reguluje długi, a
Iławskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego codziennie otrzymuje nawet kilka
wniosków o zawarcie ugód.

Doniesienia o planach postawienia w Iławie kontenerów socjalnych przeznaczonych dla
wyrachowanych dłużników, którzy nie regulują należności nie w związku z realnie trudną sytuacją
życiową, lecz z premedytacją, po raz pierwszy pojawiły się kilka miesięcy temu. Tematem
zainteresowały się media, a informacje dotarły do zainteresowanych. Choć w naszym mieście nie ma
jeszcze ani jednego kontenera, płatności zaczęły spływać.

- Trudno mówić o łącznej kwocie uregulowanych długów, ale narzędzie z pewnością jest skuteczne -
mówi prezes Iławskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Zbigniew Pawłowski. - Niemal
każdego dnia wpływa do nas kilka wniosków o zawarcie ugody i rozłożenie zadłużenia na raty.
Zawsze jesteśmy otwarci na takie rozwiązanie i podpisujemy ugody.

ITBS otrzymuje też większe kwoty, co dowodzi tezy, że część dłużników dysponuje wolną gotówką, a
nie płaci z wyboru. Tylko w ostatnim czasie jeden z dłużników wpłacił 5 tysięcy, a kolejny - 7 tysięcy



złotych.

Łączna wysokość zadłużenia osób zajmujących lokale socjalne w Iławie przekracza 4 mln złotych.
Kwota ta dotyczy okresu od 2009 do 2015 roku. Jednak, jak wyjaśnia prezes ITBS, zaległości z roku
na rok mają coraz mniejsze przyrosty. W 2011 roku kwota długu wzrosła aż o 400 tysięcy złotych, a
w roku ubiegłym już tylko o 50 tysięcy.

Czy zatem fakt, że sytuacja się poprawia, spowoduje odstąpienie od pomysłu na kontenery socjalne w
naszym mieście?

- Kontenery socjalne ponad wszelką wątpliwość będą i zostaną zasiedlone - nie pozostawia
wątpliwości Zbigniew Pawłowski. - Jesteśmy obecnie na etapie przeprowadzenia rozeznania na rynku
dostawców.

Kontenery (prawdopodobnie 10) mają się pojawić jeszcze latem tego roku. Najbardziej
prawdopodobną lokalizacją jest ulica Kolejowa, ale ostateczna decyzja w tej sprawie jeszcze nie
zapadła. Pomysł, by to właśnie tam wysiedlić niektórych dłużników, nie podoba się części radnych.

Do tematu wrócimy.
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